
EU AI Act
Deloitte Cyber Regulatory Compliance
EU AI Act je nařízení EU, jehož cílem je zajistit, aby AI technologie byly 
důvěryhodné, bezpečné, transparentní a etické. Pomůžeme vám
zorientovat se v požadavcích mířených na jednotlivé systémy a stejně 
tak v povinnostech specifických pro jednotlivé role.

Různé povinnosti v závislosti 
na kategorii rizika AI systému

Povinností vyplývající z EU AI Actu se 
stupňují s mírou rizika, kterou daný 
systém představuje. Pro každou ze 

čtyř kategorií rizik EU AI Act
představuje odpovídající soubor 

požadavků.

Odlišné odpovědnosti na 
základě role zúčastněných stran

Poskytovatelé, dovozci, distributoři AI 
systémů, zavádějící subjekty a další 

subjekty nesou různé odpovědnosti ve 
vztahu k plněné požadavků EU AI Actu. Je 

proto nezbytné určit relevantní role
všech provozovatelů AI systémů.

© 2025. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.



NA KOHO SE EU AI ACT VZTAHUJE?

O ČEM JE EU AI ACT?

EU AI Act klade požadavky na AI systémy na základě míry rizika, které představují. 

Nařízení se vztahuje na poskytovatele, zavádějící subjekty, distributory a dovozce
systémů AI, včetně těch sídlících mimo EU pokud jsou jejich AI systémy nebo jejich výstupy
používány na území EU. Vztahuje se rovněž na podniky působící ve vysoce rizikových
odvětvích. Důraz je kladen především na vysoce rizikové systémy.

Zakázané systémy, které ohrožují bezpečnost
nebo základní práva, např. systémy manipulující s
lidským chováním.

N E P Ř I J A T E L N É `

V Y S O K É
Systémy používané v citlivých a kritických
oblastech, včetně například náboru zaměstnanců,
řízení pracovníků a hodnocení úvěruschopnosti.

`

O M E Z E N É
Systémy, které komunikují s uživateli a mohou
generovat zavádějící obsah bez správného
kontextu.

`

Ž Á D N É
Systémy s minimální dopadem, například nástroje
používané pro správu zásob či pro zvýšení
produktivity.

`

© 2025. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Přehled povinností týkajících se vysoce rizikových systémů

DISTRIBUTOŘI
pracují v rámci dodavatelského 
řetězce a dodávají AI systémy na trh.

DOVOZCI
uvádějí na trh AI systémy nesoucí 
jméno poskytovatele mimo EU.

− Ověřování souladu s požadavky 
a formálními náležitostmi

− Vedení dokumentace (osvědčení 
o shodě)

− Stažení nevyhovujících systémů 
z trhu

− Spolupráce s příslušnými orgány

ZAVÁDĚJÍCÍ SUBJEKTY
používají AI systémy v rámci své 
pravomoci.

− Validace vstupních dat, ukládání logů
− Hlášení poruch, incidentů a rizik
− Lidský dohled a průběžné monitorování
− Posouzení dopadu na základní práva

POSKYTOVATELÉ
vyvíjí nebo nechávají vyvíjet AI 
systémy / modely a uvádějí je na trh.

− Systém řízení rizik
− Řízení kvality
− Správa dat
− Technická dokumentace

− Lidský dohled
− Automatické vytváření logů
− Transparentnost, přesnost, 

kybernetická bezpečnost



JAK MŮŽE DELOITTE POMOCI?

Nabízíme komplexní podporu při zajíštění souladu s EU AI Actem a zajištěním 
připravenosti na něj:

Jakub Höll, Director
jholl@deloittece.com

KONTAKTUJTE NÁS

KLÍČOVÉ MILNÍKY

EU AI Act vešel v platnost napříč členskými státy EU 1. srpna 2024. K účinnosti většiny 
ustavenovení dojde v srpnu 2026.

08/2024
Platnost regulace

02/2025
Systémy s 

nepřijatelným rizikem

Zákaz AI systémů, 
která představují 
nepřijatelné riziko

08/2025
Všeobecné systémy AI

Povinnosti transparentnosti 
pro všeobecné systémy AI

Implementační období

© 2025. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

08/2026
Účinnost regulace

Počátek účinnosti 
většiny ustavenovení 
EU AI Actu

08/2027
Vysoce rizikové systémy

Počátek účinnosti 
klíčových povinností 
pro vysoce  rizikové 
systémy

Posouzení aplikovatelnosti a dopadu
Výklad povinností, mapování a hodnocení 
současného stavu, business impact 
analysis, analýza ÄI systémů a modelů, 
klasifikace rizik.

Gap analýza a návrh akčního plánu
Posouzení AI systémů, popis nedostatků 
a z nich vyplývající rizik, vypracování 
akčního plánu (doporučení), posouzení 
shody dodavatelů AI systémů.

Implementační podpora
Praktická pomoc při realizaci akčního 
plánu, tvorba cílového provozního modelu
(TOM), návrh a přepracování 
dokumentace dle požadavků.

Kybernetické hrozby a bezpečnost
Posouzená kybernetických bezpečnostních 
opatření a návrh jejich optimalizace, řízení 
rizik (metodika, návrh procesů, návrh
interní dokumentace a předpisů).

Poradenství: Správa dat a AI
Zajištění kvality, integrity a zákonného 
používání dat v celém životním cyklu AI, 
vzdělávací programy na míru, vypracování 
strategie AI.

Předpojatost a výkonnost modelu
Posouzení systematických a 
neodůvodněných nedostatků, analýza 
etických rizik, validace AI modelů, 
testování výkonnosti.

Spojte se s námi a zajistěte, aby vaše procesy 
a systémy byly v souladu s EU AI Actem.

mailto:jholl@deloittece.com

	CZE
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6


